役員会（平成２３年度第８回）議事要旨

１．日 時   平成２３年１２月２０日（火）１５：１５～１５：３０

２．場 所   事務局３階 会議室

３．出席者   磯貝議長（学長）

村井、新名、澤田、畚野の各委員（理事）

出席監事  東山、二宮の両監事

陪席者   堀江、北出の両部長

奥田、吉田、桐山、大場、林田、成相、向井の各課長

（配付資料一覧）

資料１    役員会（平成２３年度第７回）議事要旨（案）

資料２－１  平成２３年度年度計画の実施状況について

資料２－２  平成２３年度年度計画実施上の課題について

資料３    重点戦略経費財源調

資料４    平成２３年度外部資金の受入れについて（12月報告分）

資料５    平成２４年度科学研究費補助金の申請状況について

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１の前回（平成２３年度第７回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認された。

（報告事項）

（１）平成２３年度年度計画の実施状況について

村井理事から、資料２－１～２に基づき、平成２３年度年度計画の実施状況及び平成２３年度年度計

画を実施するにあたっての課題について報告が行われ、併せて、年度計画の実施状況については事務局

がとりまとめ、役員会へ報告することとした旨の発言があった。

この際、議長から、本資料については各研究科からも意見を伺いたい旨の発言があった。

（２）平成２３年度重点戦略経費の配分（第３次）について

澤田理事から、資料３に基づき、平成２３年度重点戦略経費の第３次配分について、報告が行われた。

（３）平成２３年度外部資金の受入れについて

新名理事から、資料４に基づき、平成２３年度外部資金の受入れ状況について、報告が行われた。

（４）平成２４年度科学研究費補助金の申請状況について

新名理事から、資料５に基づき、本学の平成２４年度科学研究費補助金の申請状況について、報告が

行われた。

以 上